



Government of West Bengal
Government General Degree College Kharagpur-II
Ambigeria, Madpur, Paschim Medinipur – 721149, West Bengal

No: GGDCCKGP-II/Admission/2022-23/28

Dated: 10/09/2022

Reopening of Admission Portal inviting Fresh Application (Phase-II)
for Under Graduate Courses: 2022-2023

It is hereby notified that, as per Memo no. 617-Edn(CS)/10M-95/2014 dated 08.09.2022 issued by Higher Education Department, Government of West Bengal, Government General Degree College Kharagpur-II will reopen the admission portal (Phase-II) **from 12.09.2022 (10:00 am) to 16.09.2022 (06:00 pm)** for taking fresh applications for admission to UG courses 2022-23 to the remaining vacant seats. Thus, online Applications are invited from the eligible candidates for admission in Semester-I in B.A. (Honours and General) and B.Sc. (Honours and General) courses for the Academic Session of 2022-2023. The vacancy status as on 10.09.2022 is shown in Table-1 below:

(০৮/০৯/২০২২ তারিখে উচ্চশিক্ষা দপ্তরের জারি করা নোটিশ অনুযায়ী, গভর্নমেন্ট জেনারেল ডিগ্রি কলেজ খড়্গপুর-২ এর অ্যাডমিশন পোর্টাল আবার খুলতে চলেছে। Undergraduate কোর্সে প্রথম সেমেস্টারে ভর্তির জন্য আমরা আরও এক দফা নতুন application গ্রহণ করব। এই দ্বিতীয় দফায় ভর্তির জন্য অ্যাডমিশন পোর্টাল চালু থাকবে ১২ সেপ্টেম্বর সকাল ১০ টা থেকে ১৬ সেপ্টেম্বর সন্ধ্যা ৬ টা পর্যন্ত। B.A. (অনার্স ও জেনারেল) এবং B.Sc. (অনার্স ও জেনারেল) কোর্সের বিভিন্ন বিষয়ে ভর্তির জন্য যোগ্য ও ইচ্ছুক প্রার্থীরা এই পাঁচদিনের সময়সীমার মধ্যে আবেদন করার সুযোগ পাবে। ১০ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখে বিভিন্ন বিষয়ে যতগুলি আসন ফাঁকা ছিল, তার তালিকা দেখুন নিচের টেবিল-১ এ):

Table-1 : Subject/Course wise Vacant Seats as on 10.09.2022

| Sl. No. | Course | GEN | SC | ST | OBC-A | OBC-B | GEN-PH | SC-PH | ST-PH | OBC-A-PH | OBC-B-PH | Total No. of Setats |
|---------|-----------------------|-----|----|----|-------|-------|--------|-------|-------|----------|----------|---------------------|
| 1 | Bengali (H) | 3* | 1 | 1 | 0# | 0 | 0# | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 |
| 2 | English (H) | 0# | 3 | 0# | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 |
| 3 | History (H) | 1 | 4 | 0 | 1 | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 |
| 4 | Philosophy (H) | 10 | 5 | 2 | 2 | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22 |
| 5 | Political Science (H) | 0# | 3 | 2 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 |
| 6 | Botany (H) | 2* | 3 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 |
| 7 | Physiology (H) | 0# | 2 | 0# | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 |
| 8 | Zoology (H) | 0# | 3 | 0# | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 |
| 9 | Chemistry (H) | 0# | 3 | 1 | 3 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 |
| 10 | B.A. (General) | 2* | 5 | 1* | 4 | 3 | 0# | 1 | 0 | 0 | 0 | 16 |
| 11 | B.Sc. (Bio General) | 4 | 3 | 2 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 |
| 12 | B.Sc. (Pure General) | 1 | 2 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 |

* Merit List not exhausted and seats are vacant (Phase-I Admission running)

Merit List not exhausted and seats are filled

Green Color means Merit List exhausted and seats are vacant

- The vacancy status shown in Table-1 is subject to change due to any of the following reasons:
 - i) Admission from the existing merit list (Phase-1) where the the merit list has not been exhausted in which case, the number of vacant seat may decrease.
 - ii) Cancellation of the newly admitted students in which case the the number of vacant seat may increase.

- (ফাঁকা আসনের এই হিসেব/সংখ্যা নিম্নলিখিত দুটি ক্ষেত্রে পাল্টাতে পারে :
 - i) যে-যে বিষয়ে প্রথম দফার merit list এখনও শেষ হয়নি, সেসব বিষয়ের ক্ষেত্রে প্রথম দফার মেধাতালিকার কোনো ছাত্র/ছাত্রী ভর্তি হলে আসন সংখ্যা কমতে পারে।
 - ii) ইতিমধ্যে ভর্তি হওয়া কোনো ছাত্র/ছাত্রী অ্যাডমিশন বাতিল করলে ফাঁকা আসনের সংখ্যা বাড়বে।)
- Therefore, any candidate may apply in any subject and caste irrespective of the vacant seats remaining in that particular subject and caste as shown in Table-1.
- (ফলে ইচ্ছুক ছাত্র/ছাত্রীর Caste যা-ই হোক, বা ফাঁকা আসনসংখ্যা যেমনই থাকুক, যে-কোনো ছাত্র/ছাত্রী যে-কোনো কোর্স/বিষয়েই আবেদন করতে পারবে।)
- However, admission opportunity (in order of merit) from Phase-II Merit list will be given **only after exhaustion** of Phase-I Merit list in a particular subject and caste subject to the availability of vacant seats.
- (ভর্তিপ্রক্রিয়া কঠোরভাবে মেধাক্রম অনুযায়ী হবে, অর্থাৎ merit list-এ যে ক্রমে নাম থাকবে সেই অনুযায়ী ভর্তি হবে। কোনো-কোনো বিষয়ে প্রথম মেধাতালিকা থেকে ভর্তিপ্রক্রিয়া এখনও শেষ হয়নি; সেই বিষয়গুলির ক্ষেত্রে দ্বিতীয় দফায় আবেদন করা ছাত্রছাত্রীরা সুযোগ পাবেন প্রথম মেধাতালিকার ছাত্রছাত্রীদের পর। অর্থাৎ ঘটনাক্রমে সেই বিষয়গুলিতে প্রথম মেধাতালিকা থেকে সমস্ত আসন ভর্তি হয়ে গেলে দ্বিতীয় দফার ছাত্রছাত্রীদের আর সুযোগ দেওয়া হবে না। যে-যে বিষয়ে প্রথম মেধাতালিকা ইতিমধ্যেই শেষ, সেগুলির ক্ষেত্রে ফাঁকা আসনগুলি ভর্তি করা হবে দ্বিতীয় দফার তালিকা থেকে, মেধাক্রমের ভিত্তিতে।)
- The Phase-I Willing List is now stand as **null and void**. **The willing candidates from Phase-I merit List are requested to apply a fresh in Phase-II.**
- (উচ্চশিক্ষা দপ্তরের এই নির্দেশিকার ফলে প্রথম দফার Willing List এর আর কোনো প্রয়োজন থাকছে না। সেই তালিকাভুক্ত ইচ্ছুক ছাত্রছাত্রীদের দ্বিতীয় দফায় নতুন করে আবেদন করার অনুরোধ করা হচ্ছে।)
- The candidates who have **missed out admission window** in Phase-I admission and willing to take admission, may also apply in Phase-II admission.
- (প্রথম দফার মেধাতালিকায় থাকা যেসব ইচ্ছুক ছাত্রছাত্রীরা নিজেদের নির্ধারিত দিনে ভর্তি হবার সুযোগ নিতে পারেনি, তারাও এই দ্বিতীয় দফায় নতুন করে আবেদন করতে পারবে।)
- The Eligibility Criteria, Subject Combination/Bunching, Fees Structure, Merit Point Calculation Process and other guidelines for admission will remain the same as per Notification No: **GGDCKGP-II/Admission/2022-23/01** dated 14/07/2022 available at the college admission portal <http://ggdckgp2.collegeonlineadmission.in/>. Candidates are requested to go through General information and Guidelines for online admission 2022-2023 (Please read Admission Information Notification No: **GGDCKGP-II/Admission/2022-23/01** dated 14/07/2022) before filling up the form.
- (কোনো কোর্সে ভর্তি হবার ন্যূনতম যোগ্যতামান (Eligibility Criteria), কোন বিষয়ের সঙ্গে কোন বিষয় নেওয়া যাবে (Subject Combination/ Bunching), কলেজের fees, মেধাক্রম নির্ধারণের প্রক্রিয়া (Merit Point Calculation Process) ইত্যাদি বিষয় আমাদের ১৪ জুলাই, ২০২২ তারিখের নোটিশ অনুযায়ীই থাকছে। দ্বিতীয় দফায় আবেদন করতে ইচ্ছুক ছাত্রছাত্রীদের ফর্ম পূরণ করার আগে সেই নোটিশের নিয়মাবলী ভালো করে পড়ে নিতে অনুরোধ করা হচ্ছে।)
- The Schedule of Phase-II Admission Process For Session 2022-2023 is shown in Table-2 below:
- (দ্বিতীয় দফার ভর্তিপ্রক্রিয়ার সামগ্রিক সূচী নিচের টেবিল-২ এ দেখুন:)

Table 2: Tentative Schedule of Phase-II Admission Process For Session 2022-2023**

| Sl. No. | Events | Date(s) |
|---------|--|----------------------------|
| 1 | Online Registration/application opens | 12/09/2022 (from 10:00 am) |
| 2 | Online Registration/application closes | 16/09/2022 (till 06:00 pm) |
| 3 | Publication of Provisional Merit list | 17/09/2022 (at 02:00 pm) |

| | | |
|--|--|--|
| 4 | Grievances related to provisional merit list (through the email ggdckgp2admission@gmail.com only) | 18/08/2022 (till 11:59 pm) |
| 5 | Publication of Final Merit list | 19/09/2022 (at 02:00 pm) |
| 6 | Publication of the list Students selected for Online Admission (Selection List-1 of Phase-II) | 20/09/2022 (at 06:00 am) |
| 7 | Online Admission (Phase-II) with Payment | 20/09/2022 (06:00 am) to 20/09/2022 (06:00 pm) |
| Dates of publication of subsequent selection lists of Phase-II online admissions, if required, will be notified later on the College Admission Portal. | | |
| | Commencement of Semester-I classes | To be notified Later |

*****The schedule may change subject to Notification/Order/Guidelines from Department of Higher Education, Government of West Bengal and Vidyasagar University.***

**Sd/-
Officer-In-Charge
Govt. General Degree College Kharagpur-II**

**Sd/-
Convener (Admission Committee)
Govt. General Degree College Kharagpur-II**